



도약 2018! 비상2022!! 경기 동남부 지역의 축산업 혁신 플랫폼, 이천축협
직인생략



이천축산업협동조합

수신 : 수신자참조
(경유)

제목 : 2022년도 6월말 이천축산농협 운영공개 자료 송부

[관련] 농협법 제65조 제1항(운영의 공개)

지역농업·축산업협동조합 정관례 제140조의2(운영의 공개) 제②항

중앙(회원종합지원)35103-50593 2022년 6월말 기준 농축협 『운영의 공개』 실시 안내 (2022.07.08.)

위 관련에 의거 2022년도 6월말 사업전반에 관한 사업보고서를 송부하여 드립니다.

- 붙임 : 1. 2022년 6월말 사업보고서. 1부. -끝.-

이천축산업협동조합장



수신자 : 임원 및 대의원

시행 : 이축(기획)14805-99 2022.07.21. 접수 :
우17377 경기 이천시 남천로 76 (중리동) / 전화 031-634-6611 (直)031-634-0205 FAX 031-634-6616
담당 : 과장대리 오세용 (E-mail : syoh1988@nonghyup.com) / 공개구분 : 부서공유



2022년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월 21일

이천축산업협동조합

조합장 김 영 철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

- "해당없음"

나. 이사회

개최일자	차수	참석인원	주요 의결사항
2022.04.01.	제4차 정기이사회	13명	조합원 신규·양수도 가입의 건
			자기거래 제한에 따른 임원 경제사업여신 승인의 건
			예산조정의 건
2022.05.11.	제5차 정기이사회	13명	조합원 신규 가입의 건
			자기거래 제한에 따른 임원 경제사업여신 승인의 건
			배합사료 판매에 따른 조합원 환원금액 지급의 건
			예산 신규편성의 건
			경제사업장 섬유질사료 가격 동향에 대한 보고
2022.06.08.	제6차 정기이사회	12명	조합원 신규 가입의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본점(주사무소)	이천시 남천로 76(중리동 229-6)	634-6611
장 호 원 지 점	이천시 장호원읍 장감로 13(진암리 7-3)	643-2700
관 고 동 지 점	이천시 영창로 143(관고동 4-28)	634-6618
창 전 동 지 점	이천시 영창로 196(창전동 162)	635-1697
증 포 동 지 점	이천시 증신로 141(증포동 155-9)	638-9116
경 제 사 업 장	이천시 부발읍 신아로162번길 319(아미리 10-1)	634-3344
생 축 사 업 소	이천시 설성면 신암로258번길 172(암산리 산40-5)	642-5733

나. 인원 현황

구 분		2022년 6월말 현재
임 원	조 합 장 (상 임)	1(0)
	이 사 (상 임)	1(1)
	비 상 임 이 사 · 감 사	11
직 원	지 도 · 경 제	58
	신 용	37
합 계		108

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 이천 전지역 방역실시
 - 방역대상 : 169농가 (이천시 지정 소규모 농가)
 - 방역차 2대 운영

- 조합원 재해지원비 : 1,700천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 지원조합원 5명

- 복지지원사업비
 - 조합원 대학생 장학금 지원 : 34,500천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 23명 (인당 1,500천원 지원)
 - 조합원 코로나19 자가진단키트 지원 : 10,800천원 (6월말 집행실적)
 - 조합원 생일선물 지원 : 13,296천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 332명 (인당 40천원)
 - 조합원 경조사비 및 조화, 병문안비 지원 : 3,960천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 37명 (인당 100천원)
 - 정책보험 가입, 검안 발급지원금 지원 : 88,766천원 (6월말 집행실적)

- 영농자재지원비
 - 조합원 배합사료 구매보조비 : 172,899천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 277명
 - 생균제 운송보조비 지원현황 : 2,563천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 71명
 - 축산환경 개선(파리약) 지원 : 39,955천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 298명 655포

- 농업인실익지원비
 - 절박우 운송비 보조 : 2,000천원 (6월말 집행실적)
 - ⇒ 지원두수 40두 (두당 50천원)
 - 한우 헬퍼지원 : 1,890천원 (6월말 집행실적)

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 실적은 9,490백만원으로 2분기 계획대비 106.98%를 달성하였습니다.
- 판매사업 실적은 26,241백만원으로 2분기 계획대비 99.19%를 달성하였습니다.
- 마트사업 실적은 2,328백만원으로 2분기 계획대비 117.61%를 달성하였습니다.
- 가공사업(TMR) 실적은 12,284백만원으로 2분기 계획대비 118.97%를 달성하였습니다.
- 생축사업 실적은 1,628백만원으로 2분기 계획대비 80.43%를 달성하였습니다.
- 기타사업 실적은 401백만원으로 2분기 계획대비 92.82%를 달성하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 369,392백만원으로 2분기 계획대비 101.66%를 달성하였으며, 전년동기대비 3.24% 성장하였습니다.
- 상호대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 333,224백만원으로 2분기 계획 대비 106.06%를 달성하였으며, 전년동기대비 11.86% 성장하였습니다.
- 정책대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 27,556백만원으로 2분기 계획 대비 92.37%를 달성하였습니다.
- 보험사업 부분 사업실적은 보험료를 기준으로 4,822백만원으로 2분기 계획대비 136.39%를 달성하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	100,170	52,373	52.28	49,128	3,245	6.60	
구 매	17,741	9,490	53.49	8,361	1,129	13.51	
판 매	52,910	26,241	49.60	25,038	1,203	4.80	
마 트	3,959	2,328	58.80	1,780	548	30.73	
가 공	20,650	12,284	59.49	10,300	1,984	19.26	
생장물	4,048	1,628	40.23	3,234	△1,606	△49.65	
창 고	0	0	0.00	0	0	0.00	
이 용	0	0	0.00	0	0	0.00	
운 송	0	0	0.00	0	0	0.00	
수수료	795	389	48.94	401	△12	△3.06	
기 타	68	12	18.19	13	△1	△6.23	
상호금융 예수금	잔액	380,000	374,322	98.51	350,644	23,678	6.75
	평잔	370,413	369,392	99.72	357,783	11,609	3.24
상호금융 대출금	잔액	330,000	348,116	105.49	306,621	41,495	13.53
	평잔	323,875	333,224	102.89	297,891	35,333	11.86
정 책 대출금	평잔	30,057	27,556	91.68	29,204	△1,648	△5.64
보험료		7,071	4,822	68.20	4,919	△97	△1.98

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	23,168	I. 유동부채	18,784
현금	2,371	외상매입금	2,849
외상매출금	5,591	단기차입금	6,760
재고,생물자산	8,108	기타유동부채	9,175
기타유동자산	7,098	II. 금융업예수금	374,322
II. 금융업예치금	43,740	III. 금융업차입금	32,880
III. 금융업대출채권*	364,523	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	10,158	V. 비유동부채	6,322
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
V. 비유동자산	28,489	기타비유동부채	6,322
투자자산	8,018	부채 합계	432,309
유형자산	19,010	I. 출자금	13,351
무형자산	1	II. 자본잉여금	295
기타비유동자산	1,460	III. 자본조정	-3
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	13,968
		자본 합계	27,611
자산 총계	459,920	부채와 자본 총계	459,920

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임.

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	39,151	44,142	4,991
영업비용	31,680	36,623	4,943
매출총이익	7,471	7,519	48
신용사업	4,438	5,522	1,084
경제사업	3,033	1,997	△1,036
판매비와관리비	4,856	5,200	344
영업손익	2,615	2,319	△296
교육지원사업순비	611	648	37
영업외손익	649	799	150
법인세차감전손익	2,653	2,470	△183
법인세비용	189	△8	△197
당기순손익	2,464	2,478	14